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Müəllifin seksual həyatla bağlı fikirləri ilə inqilab etməsi ha-
mıya məlumdur. Bu kitabda isə o, seksual hadisələri bioloji araş-
dırma müstəvisindən ayıraraq psixoloji anlayışlar kontekstində 
araşdırıb. Elmdə ilk dəfə uşaq seksuallığını, seksual sapmaları, 
homoseksuallığı hərtərəfli öyrənməyə çalışıb. Böyük alim bütün 
bu mövzuları özünə qədər olan tədqiqatçıların uğur, təcrübə və 
metodlarına əsaslanaraq şərh edir. Gəldiyi nəticələri anlaşıqlı 
dildə oxucularına çatdırır. “Seksuallığın psixologiyası” oxucunu 
cinsəllik anlayışına sosial stereotiplərdən kənar, elmi-psixoloji 
prizmadan yanaşmağa dəvət edir. 

Kitab təkcə bu sahədə çalışan mütəxəssislər üçün nəzərdə tu-
tulmayıb, mövzu ilə maraqlanan bütün diqqətli oxucular ondan 
faydalana bilər.
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Müəllifin 3-cü nəşrə ön sözü

On il ərzində bu kitabın necə qarşılandığını və hansı təəssürat 
yaratdığını müşahidə edərək, mən kitabın üçüncü nəşri üçün bir 
sıra qeydlərimi vurğulamaq istəyirəm: bu qeydlər kitabın yanlış 
anlaşılması və ona münasibətdə icrası mümkün olmayan iddia-
larla əlaqədardır. Hər şeydən öncə bildirmək istəyirəm ki, kitab-
da ifadə edilən müddəalar elmi sübutlara arxalanan psixoanalitik 
araşdırmaların köməyi ilə dərinləşdirilmiş gündəlik həkimlik 
təcrübəsinə əsaslanır. “Seksuallıq nəzəriyyəsi ilə bağlı üç məqalə” 
zəruri şəkildə, psixoanalizdən çıxan nəticələrdən və onun təsdiq 
etdiyi müddəalardan başqa bir şey deyildir. Buna görə də onları 
necəsə, bütöv “seksual nəzəriyyəyə” qədər genişləndirmək im-
kanı istisna olunur və tamamilə aydındır ki, bu müddəalar ümu-
miyyətlə seksual həyatın bir sıra mühüm problemlərinə toxun-
mur. Bu səbəbdən burada buraxılmış başlıqların müəllifə məlum 
olmadığını, yaxud onun bu mövzulara ikinci dərəcəli qiymət 
verdiyini düşünməyə dəyməz.

Psixoanalitikanın təsiri altında yazılmış bu əsərin psixoanali-
tik təcrübədən asılılığı yalnız materialların seçimində deyil, həm 
də onların yerləşmə ardıcıllığında özünü göstərir. Təsadüflərdən 
asılı olan məqamlara daha böyük əhəmiyyət verilir, göz önündə 
olan meyillər arxa plana keçirilir və ontogenetik inkişafa (orqa-
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nizmin fərdi cismani inkişafı ilə əlaqədar cəhətlərə) filogenetik 
inkişafdan (orqanizmin tarixi inkişafından) daha öncə diqqət 
yetirilir. Analizdə təsadüfi təcrübələr başlıca rol oynayır, bu, ana-
lizlərin aparıcı xəttini təşkil edir; öncədən mövcud olan inkişaf 
meyilləri isə sanki bu təsadüfi təcrübələrin arxasından üzə çıxır 
və onların əhəmiyyəti psixoanalitika sahəsindəki çalışmaların 
sərhədlərindən çox-çox uzaqlara gedib çıxır.

Ontogenezis və filogenezis arasındakı münasibətlərə də belə 
bir asılılıq hakimdir. Ontogenezisə filogenezisin təkrarlanması 
kimi baxmaq olar, çünki filogenezis yeni təcrübələrin sayəsində 
dəyişilmir. Beləliklə, öncədən mövcud olan filogenetik meyillər 
ontogenetik proseslərin arxasından üzə çıxaraq görünür. Ancaq, 
mahiyyətcə, öncədən mövcud olan bu meyillər də özlüyündə 
növün daha öncə keçdiyi təcrübələrin qalıqlarıdır, bunlar isə öz 
növbəsində ayrı-ayrı mövcudluqların daha öncə qarşılaşdığı tə-
sadüfi məqamların ümumi yekunu ilə əlaqəlidir.  

Psixoanalitik araşdırmadan tam asılı olması ilə yanaşı, bunu 
da qeyd etməyi lazım bilirəm ki, mənim bu işimin xarakterik 
cəhəti, məqsədyönlü şəkildə, bioloji araşdırmalardan asılı olma-
masıdır. Mən, insanın seksual funksiyasını psixoanalizin texnika-
sı ilə öyrənməyə imkan verən bu araşdırmalarımda ümumi sek-
sual biologiya və ya ayrı-ayrı heyvan növlərinin seksual biologi-
yası ilə bağlı elmi fərziyyələr yürütməkdən bütünlüklə qaçmağa 
çalışmışam.

Qarşımda dayanan başlıca məqsəd, psixoloji araşdırmalar 
vasitəsilə, biologiyanın insanın seksual həyatı ilə bağlı sahəsində 
nə əldə etməyin mümkünlüyünü öyrənmək idi; bu araşdırmala-




